
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

本部事務局

国立アイヌ民族博物館写
真撮影用ストロボ
照明機材及び動画撮影
用ＬＥＤ照明機材  一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成31年3月15日

東京都中央区銀座西８丁目１０番
地
株式会社山田商会
代表取締役　志村哲文

2010001059314 一般競争入札 5,281,740 5,012,280 99.9% － － －

東京国立博物館
東京国立博物館仮想デス
クトップライセンス一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成31年3月1日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋２丁目１８
番４号

1010001012983 一般競争入札 4,276,800 4,199,040 98.2% － － －

京都国立博物館
京都国立博物館展示替
業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成31年2月7日
ヤマトグローバルロジスティクス
ジャパン株式会社
東京都中央区築地2丁目3番4号

1010001066641 一般競争入札 19,419,100 15,898,400 81.9% － － －

京都国立博物館 警備業務の請負　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成31年2月7日
国土警備保障株式会社
京都市山科区川田欠ノ上10番地
AINIビル

9130001046863 一般競争入札 132,152,064 113,806,145 86.1% － － －

京都国立博物館
ファイルサーバ装置更新
及びデータ移行作業等一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成31年2月15日
富士ゼロックス京都株式会社
京都市中京区三条通り烏丸西入
御倉町85番地1

8130001023327 一般競争入札 13,963,777 13,275,792 95.1% － － －

京都国立博物館
京都国立博物館の清掃
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成31年2月18日

株式会社サンクリーンビルサービ
ス
京都市南区吉祥院這登西町21番
地3

7130001010730 一般競争入札 44,809,800 42,770,000 95.4% － － －

京都国立博物館
京都国立博物館会場運
営及び事務棟受付・案内
業務等　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成31年3月29日
株式会社アール&キャリア
東京都千代田区麹町6丁目4番地
の6

7011001061379
一般競争入札

(総合評価落札方
式）

252,499,625 213,885,734 84.7% － － －

奈良国立博物館 独立展示ケース　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成31年2月8日
株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田原本町大字阪手
６５８の１

9150001011139 一般競争入札 10,325,544 8,964,000 86.8% － － －

奈良国立博物館
奈良国立博物館ファイア
ウォール導入・構築・保守
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成31年2月13日
株式会社日立ソリューションズ・ク
リエイト
大阪市北区堂島浜一丁目２番１号

1020001028459 一般競争入札 3,231,144 3,121,598 96.6% － － －

奈良国立博物館
奈良国立博物館清掃業
務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月7日
株式会社KBS
大和高田市神楽3丁目11番9号

4150001014939 一般競争入札 14,217,120 14,191,200 99.8% － － －

奈良国立博物館
奈良国立博物館　情報入
出力運用支援サービス
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月7日
富士ゼロックス大阪株式会社奈良
支店
奈良市大宮町1丁目1番15号

2120001092898 一般競争入札 16,897,831 14,949,230 88.5% － － －

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称及び

数量
契約担当者等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施設

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量
契約担当者等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施設

奈良国立博物館
文化財写真原板の高精
細デジタル化作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月8日
富士フイルムイメージングシステム
ズ株式会社
品川区西五反田3－6－30

3010701015680 一般競争入札 4,595,400 4,595,400 100.0% － － －

奈良国立博物館
ガラス乾板の保護固定処
理　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成31年3月8日
株式会社堀内カラー
大阪市北区万歳町３－１７

9120001070402 一般競争入札 3,011,040 2,204,820 73.2% － － －

奈良国立博物館
奈良国立博物館ネット
ワーク・システム等保守
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成31年3月20日
株式会社日立ソリューションズ・ク
リエイト
大阪市北区堂島浜1-2-1

1020001028459 一般競争入札 5,806,080 5,778,000 99.5% － － －

奈良国立博物館
業務用パーソナルコン
ピュータの調達　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成31年3月20日
京栄社株式会社
大阪市都島区東野田町４丁目６番
１８号

6120001007324 一般競争入札 10,084,500 9,936,000 98.5% － － －

九州国立博物館
可搬型蛍光X線分析装置
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年2月14日
株式会社新興精機
福岡市東区馬出６丁目１４番１７号

2290001003252 一般競争入札 5,724,000 5,724,000 100.0% － － －

九州国立博物館

文化交流展示に係る文化
財輸送等業務（島根県埋
蔵文化財調査センター
等）一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年2月12日
日本通運株式会社福岡支店
福岡市博多区下呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,675,700 3,611,210 98.2% － － －

九州国立博物館 恒温恒湿器　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年2月26日
株式会社新興精機
福岡市東区馬出６丁目１４番１７号

2290001003252 一般競争入札 2,927,880 2,894,400 98.9% － － －

九州国立博物館
特別展「京都 大報恩寺
快慶・定慶のみほとけ」会
場造作　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月1日
有限会社ケイ・ネットワーク
福岡市南区清水１丁目１６番８号

8290002010630 一般競争入札 12,679,200 11,469,600 90.5% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館建物保
守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月18日
鹿島建物総合管理株式会社
東京都新宿区市谷本村町2-1

2011101047571 一般競争入札 492,535,080 492,480,000 100.0% － － －

九州国立博物館
文化財エリアＩＰＭメンテナ
ンス業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月25日
ＮＰＯ法人ミュージアムＩＰＭサポー
トセンター
福岡県筑紫野市本道寺385-4

4290005007099 一般競争入札 14,665,536 14,580,000 99.4% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館顕微レー
ザーラマン分光分析装置
保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月1日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,376,000 2,376,000 100.0% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館三次元プ
リンタシステム保守業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月1日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,944,000 1,944,000 100.0% － － －



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量
契約担当者等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施設

九州国立博物館

九州国立博物館ATOS
Triple Scan 16Mシステ
ム、ATOS Professionalソ
フト保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月1日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,538,000 2,538,000 100.0% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館X線分析
顕微鏡保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月1日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,242,000 1,242,000 100.0% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館蛍光X線
分析装置保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月15日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,354,400 2,354,400 100.0% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館分析走
査電子顕微鏡保守業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月15日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,810,944 1,810,944 100.0% － － －

九州国立博物館
九州国立博物館局所排
気システム保守業務　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月15日
株式会社ニコンインステック九州支
店
福岡市東区多の津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,702,080 1,702,080 100.0% － － －

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化
財輸送等業務（弘前市立
博物館等)　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年3月25日
日本通運株式会社福岡支店
福岡市博多区下呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 4,589,120 4,472,056 97.4% － － －

東京文化財研究所
仮想サーバシステム運用
保守業務委託

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研究
所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

平成31年3月5日
キヤノンITソリューションズ
東京都品川区東品川２－４－１１

6010701025982 一般競争入札 4,017,600 4,017,600 100.0% － － －

東京文化財研究所
警備機器賃貸借及び警
備業務 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研究
所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

平成31年3月15日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

6011001035920 一般競争入札 7,257,600 6,842,880 94.3% － － －

奈良文化財研究所

災害痕跡データベース及
びGISに関するデータベー
スの改修及び機能拡充業
務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年2月5日
株式会社つくばマルチメディア
茨城県つくば市花室９６２－３

5050001015888 一般競争入札 3,773,125 3,348,000 88.7% － － －

奈良文化財研究所 防爆恒温槽　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年2月8日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋３丁目６番２４
号

9120001071004 一般競争入札 5,292,000 4,475,768 84.6% － － －

奈良文化財研究所
３次元レーザースキャ
ナー　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年2月8日
ファロージャパン株式会社
愛知県長久手市熊田716

9180001053657 一般競争入札 5,978,880 5,978,880 100.0% － － －

奈良文化財研究所
トータルステーション　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年2月22日
スークサイエンス
奈良県橿原市醍醐町５２７

一般競争入札 4,093,200 4,060,800 99.2% － － －



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量
契約担当者等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施設

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所本庁
舎で使用する電気
契約電力390kW　年間予
定使用電力量
1,934,000kWh

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年3月8日
関西電力株式会社
大阪市北区中之島３丁目６番１６
号

3120001059632 一般競争入札 28,579,288 25,857,050 90.5% － － －

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所発掘
調査運営補助作業員派
遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年3月15日
有限会社ワーク
奈良県橿原市小綱町１５番５１号

2150002008099 一般競争入札 4,895,769 4,561,920 93.2% － － －

奈良文化財研究所

都城発掘調査部の発掘
調査に係る労働者派遣業
務（飛鳥藤原第２００次発
掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年3月18日
有限会社ワーク
奈良県橿原市小綱町１５番５１号

2150002008099 一般競争入札 15,120,000 15,120,000 100.0% － － －

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所　空気
調和設備保全業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年3月22日
株式会社ライズテクノサービス
大阪府貝塚市橋本４２－５

2120101046531 一般競争入札 50,288,040 16,783,200 33.4% － － －

奈良文化財研究所

都城発掘調査部の発掘
調査に係る労働者派遣業
務（平城第６１１次発掘調
査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年3月25日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

5120101031877 一般競争入札 4,659,068 4,603,392 98.8% － － －

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所受付
案内業務労働者派遣業
務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年3月25日
株式会社エム・アイ・オー
大阪府藤井寺市小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 10,435,500 9,337,545 89.5% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


